

RANTASALMEN PIENJÄTEASEMAN AUKIOLOAJAT

216/00.01/2020

KHALL § 220

(valmistelija hallintopäällikkö Harri Korhonen puh. 040 733 5670)

Savonlinnan Seudun Jätehuolto Oy pyytää Rantasalmen kunnanhallitukselta kannanottoa esitykseen, että Susimäessä olevan pienjäteaseman aukioloajat muuttuisivat. Lasunto pyydetään antamaan 12.11.2020 mennessä.

Savonlinnan Seudun Jätehuolto Oy esittää seuraavia aukioloaikoja:

- keskiviikkoisin klo 11-17 (kesä, huhti-lokakuu)
- keskiviikkoisin klo 13-17 (talvi, marras-maaliskuu)
- toukokuussa yksi lauantai ja kesäkuussa yksi lauantai (aukiolo 4 tuntia/per päivä).

Perusteluina Jätehuolto Oy esittää että kesäkautena on tavoitteena, että pienjäteasemilla yhtiöllä olisi kaksi työntekijää paikalla, näin saadaan yksilöllinen palvelutaso paremmaksi. Tämä järjestely on mahdollista paremmin keskiviikkoisin, koska maanantaina muu yhtiön toiminta vaatii resursseja toisaalle.

Yhtiön Kerimäen pienjäteasema on auki tiistaisin ja alueella on paljon vapaa-ajanasukkaita, pienjäteaseman aukioloaika on valtaosan mielestä toimiva. Edellä kuvatusta syystä olennaista on, että pienjäteasema on auki viikolla, ei niinkään se mikä päivä tämä aukioloaika on.

Vuonna 2020 oli koekäytössä aukioloaika klo 12-18. Liitteenä klo 17 jälkeen käyneet kävijät. Tilastojen mukaan kävijämäärät ovat olleet hyvin vähäiset. Keskiviikkoa puoltaa myös se, että silloin, kun pienjäteasema on lauantaina avoinna, on hyvä olla muutama välipäivä ennen kuin jälleen pienjäteasema on avoinna uudelleen. Kesällä 2020 kokemuksen mukaan, lauantain kävijämäärät olivat vähäiset ja valtaosa kävi pienjäteasemalla arkipäivisin.

Oheismateriaali; lausuntopyyntö ja kävijämäärät klo 17 jälkeen

Jo vuosia on Rantasalmella ollut vakiintunut käytäntö että jäteasema on auki maanantaisin klo 12.00 - 18.00. Palautetta on tullut siitä että aukioloaika on ollut liian lyhyt tai että kevät- ja kesäkuukausina jäteaseman tulisi olla avoinna myös viikonloppuisin. Kevätkaudelle toivo-

taan viikonloppujen aukioloja etenkin vapaa-ajanasukkaiden toiveiden perusteella.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus esittää, että jäteaseman aukiolon voisi siirtää keskiviikolle seuraavilla edellytyksellä:

- 1) aukioloaikaa ei supisteta vaan että se on edelleen 12.00 - 18.00
- 2) touko- ja kesäkuussa tulisi jäteaseman olla auki useampana lauantaina, esimerkiksi 2 kertaa kuussa.
- 3) mahdolliset muutokset ja lauantai aukiolopäivät tulisi tiedottaa nykyistä paremmin.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
